Комитет образования и науки Волгоградской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

«26» августа 2025г.                                                                           № 271

Волгоград

О назначении ответственного за осуществление контроля за организацией

горячего питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие»

в 2025/2026 учебном году

В целях осуществлении контроля за организацией горячего питания

обучающихся и обеспечения их социальных гарантий, на основании

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее – Закон об образовании), СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

общественного питания населения», СП 2.4.2.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», Социального кодекса Волгоградской

области от 31.12.2015 № 246-ОД, Положения об организации питания

обучающихся в ГБОУ «Созвездие», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Закатову К.Г., заместителя директора по воспитательной

работе ответственным за осуществление контроля за организацией горячего

питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие» (далее – ответственный) с 01

сентября 2025 года.

2. Ответственному за осуществление контроля за организацией горячего

питания в своей работе руководствоваться Положением об организации

питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие»:

2.1. Присутствовать в столовой во время приема пищи обучающимися.

2.2. Обеспечить дежурство педагогических работников в столовой, согласно

графику.

2.3. Принимать ежедневно от педагогических работников заявки по

количеству питающихся обучающихся:

 на текущий день, не позднее 9 часов 30 минут (обед, полдник, ужин).

 на следующий день, не позднее 15 часов 00 мин. (завтрак, 2-й завтрак).

2.4. Передавать заявку предприятию, оказывающему услуги общественного

питания для составления меню-требования;

2.5. Осуществлять учет количества фактически отпущенных порций во время

приема пищи в течение дня;

2.6. Осуществлять контроль за организацией воспитателями классов работы с

родителями (законными представителями) о важности заблаговременного (не

менее чем за 3 дня) информирования о предстоящих планах и медицинских

мероприятиях, которые могут привести к отсутствию обучающихся в школе.

3. На время отсутствия Закатовой К.Г., заместителя директора по

воспитательной работе в связи с пребыванием в отпуске, временной

нетрудоспособностью и по другим причинам, ее обязанности по

осуществлению контроля за организацией горячего питания обучающихся в

ГБОУ «Созвездие» возложить на начальника медицинской части

Григорова В.М.

4. Считать утратившим силу приказ от 22.08.2024г. № 258 «О назначении

ответственного за осуществление контроля за организацией горячего питания

обучающихся в ГБОУ «Созвездие».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Т.Г.Кобзева

Приказ подготовил:

Секретарь

_____________Медведева Н.В.

С приказом ознакомлены:

Закатова К.Г.

Григоров В.М.

		2025-08-29T12:22:18+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна